ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О5'.0б'^о;го
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 02.02.2015 № 23/51

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской

области от 02.02.2015 № 23/51 «Об утверждении Административного

регламента исполнения государственной функции по лицензионному

контролю предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами и о внесении изменений в некоторые

постановления Правительства Кировской области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373

«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления

государственного контроля (надзора) и административных регламентов

предоставления государственных услуг», постановлениями Правительства

Кировской области от 30.08.2011 № 118/414 «Об административных

регламентах предоставления государственных 'услуп>, от 28.03.2012

№ 145/168 «Об административных регламентах осуществления

государственного контроля (надзора)», от 22.10.2014 № 6/70 «Об утверждении

Положения о государственной жилищной инспекции Кировской области

и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства

Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Внести изменение в подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 «Состав,

последовательность и сроки выполнения административных процедур

(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме»

Административного регламента исполнения государственной функции

по лицензионному контролю предпринимательской деятельности

по управлению многоквартирными домами, утвержденного вышеуказанным

постановлением, изложив подпункт 3.2.3.1 в следующей редакции:
«3.2.3.1. Основанием для принятия решения о проведении проверки

является утвержденный начальником инспекции ежегодный план проведения

плановых проверок. Плановые проверки лицензиатов проводятся:
не ранее чем через один год со дня принятия решения о предоставлении

лицензии;
не ранее чем через три года со дня проведения последней плановой

проверки».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после

его официального опубликования.

ъства